ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по предоставлению финансовой поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства, самозанятым городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан

29 октября 2024 года

Место проведения заседания комиссии: РБ, г. Октябрьский, ул. Чапаева, д.23.

Председательствовал:

Гизатуллин Р.Р. - начальник отдела по развитию предпринимательства и
потребительского рынка администрации городского округа город
Октябрьский Республики Башкортостан, заместитель председателя
комиссии;

присутствующие на заседании члены комиссии:

Зарипова Н.Т.

Каримов В.В.

Кузнецов А.Н.

Кузнецов В.А.

Хаертдинова О.II.

заместитель главы администрации по финансовым вопросам -
начальник финансового управления;
председатель «Союза предпринимателей городского округа город
Октябрьский Республики Башкортостан»;
общественный помощник Уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Республике Башкортостан по городскому округу
город Октябрьский;
председатель местного отделения городского округа город
Октябрьский Башкирского регионального отделения «Опора России»;
начальник отдела экономического развития и привлечения
инвестиций администрации городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан

Б'ворум имеется

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса допуска субъектов м:алого и среднего предпринимательства и

самозанятых к конкурсному отбору на предоставление финансовой поддержки по виду «на
финансовое обеспечение части планируемых затрат на начальной стадии становления бизнеса»
в 2024 году в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие и
поддержка малого и среднего предпринимательства в городском округе город Октябрьский
Республики Башкортостан».

1. Комиссия рассмотрела вопрос допуска субъектов малого и среднего
предпринимательства и самозанятых к конкурсному отбору на предоставление финансовой
поддержки по виду «на финансовое обеспечение части планируемых затрат на начальной стадии
становления бизнеса» в 2024 году в рамках реализации мероприятий муниципальной
программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городском округе
город Октябрьский Республики Башкортостан».

1.1. Объявление о конкурсе на предоставление финансовой поддержки субъектам малого
и среднего предпринимательства, самозанятым по виду «на финансовое обеспечение части
планируемых затрат на начальной стадии становления бизнеса» в рамках реализации
мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего

предпринимательства в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан»
размещено на сайте городского округа 27 августа 2024 года. Прием заявлений и документов
осуществлялся с 5 сентября по 7 октября 2024 года.

Поступили заявления и документы от субъектов малого и среднего предпринимательства
(далее -  субъекты МСП) на финансовое обеспечение части планируемых затрат на начальной
стадии становления бизнеса:

№
п/п

Д ата
пр ие

ма
доку

м енто
в

П о л н о е
н а и м ен о в а н и е

субъ ек та  м а л о го  и
ср едн его

п р ед п р и н и м а т е
л ь ст в а

В и д  д ея т ел ь н о ст и Ю р и д и ч еск и й
ад р ес

О Г Р Н И Н Н Р азм ер
за п р а ш и в а ем о й

ф и н а н со в о й
п о д д ер ж к и  по

п р ед ст а в л ен н ы м
д о к у м ен т а м , но не
бол ее  м ак си м а л ь н о

уста н овл ен н о й
су м м ы  (р уб.)

Р азм ер
ф а к т и ч еск и

п о н е сен н ы х  р асходов  по
п р ед ст а в л ен н ы м

д о к у м ен т а м , но н е  более
м ак си м а л ь н о

уста н о в л ен н о й  сум м ы
(р уб.)

1 07.10.
2024
16 ч.

17
мин.
00 с.

Индивидуальный
предприниматель
Чаплыгинга
Татьяна
Александровна

47.51 -  торговля
розничная
текстильными
изделиями в
специализированн
ых магазинах

452607, РБ,
г.Октябрьский,
ул.Кольцо Пугачева,
кв./офис 4

324028000108833 775119314624 300 000,00 150 000,00

2 07.10.
2024
16 ч.

30
мин.
00 с.

Индивидуальный
предприниматель
Семенов Владимир
Андреевич

25.11 -
производство
строительных
металлических
конструкций,
изделий и их
частей

452601, РБ,
г.Октябрьский,
ул.Энгельса, д.29,
кв.2

324028000101891 026901111951 200 000,00 100 000,00

3 07.10.
2024
16 ч.

50
мин.
00 с.

Общество с
ограниченной
ответственностью
«АЗА КЛИНИК»

86.90-
деятельность в
области медицы
прочая

452600, РБ,
г.Октябрьский,
ул.Горького, д.9,
кв. 14

1240200010995 0269045520 300 000,00 150 000,00

4 07.10.
2024
17 ч.
40

мин.
00 с.

Индивидуальный
предприниматель
Дмитращенко
Олеся Евгеньевна

6 3 .9 9 -
деятельность
информационных
служб прочая, не
включенная в
Другие
группировки

452607, РБ,
г.Октябрьский,
ул.Северная, д.20,
кв.2

323028000235515 026503965087 300 000,00 150 000,00

5 07.10.
2024
17 ч.

50
мин.
00 с.

Индивидуальный
предприниматель
Якимов Вадим
Владиславович

45.20.1 -
техническое
обслуживание и
ремонт легковых
автомобилей и
легких грузовых
автотранспортных
средств

452600, РБ,
г. Октябрьский,
ул.Нефтянников,
д . ЗЗ, кв.1

324028000184330 026500132979 300 000,00 150 000,00

ИТОГО: 1 400 000,00 700 000,00

Комиссия, рассмотрев представленные заявления и документы субъектов МСП,
подавших документы на получение финансовой поддержки, в соответствии с требованиями и
условиями установленными Порядком предоставления финансовой поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее -  Порядок), по
итогам голосования, решила:

Допустить к конкурсному отбору следующих субъектов МСП:

№
п/п

Д ата
пр и ем а док у м ен т о в

П о л н о е н а и м ен о в а н и е  субъ ек та
м ал ого  и ср едн его

п р ед п р и н и м а т ел ь ст в а

В и д  д ея т ел ь н о ст и Ю р и д и ч еск и й  а д р е с О Г Р Н И Н Н

I 07.10. 2024
16 ч. 17 мин. 00 с.

Индивидуальный
предприниматель Чаплыгинга
Татьяна Александровна

47.51 -  торговля розничная
текстильными изделиями в
специализированных
магазинах

452607, РБ, г.Октябрьский,
ул .Кольцо Пугачева,
кв./офис 4

324028000108833 775119314624

2 07.10. 2024
16 ч. 30 мин. 00 с.

Индивидуальный
предприниматель Семенов
Владимир Андреевич

25.11 -  производство
строительных
металлических
конструкций, изделий и их
частей

452601, РБ, г.Октябрьский,
ул.Энгельса, д.29, кв.2

324028000101891 026901111951

3 07.10.2024 И ндивидуальный 45.20.1 -  техническое 452600, РБ, г.Октябрьский, 324028000184330 026500132979
17 ч. 50 мин. 00 с. предприниматель Якимов Вадим обслуживание и ремонт ул.Нефтянников, д .ЗЗ, кв.1

Владиславович легковых автомобилей и
легких грузовых
автотранспортных средств

Результат голосования: «за» - _6_ «против» - нет «воздержавшиеся» - нет

1.2. Комиссия рассмотрела заявление и документы ООО «АЗА КЛИНИК» на финансовое
обеспечение части планируемых затрат на начальной стадии становления бизнеса.

В качестве документа, подтверждающего вложение собственных средств субъекта МСП
в размере не менее 50% от суммы запрашиваемых бюджетных средств, представлен чек по
операции от 21 марта 2024 года на сумму 1 665 000 рублей, расходы осуществлены физическим
лицом Сулеймановой Зульфией Раисовной. Дата образования ООО «АЗА КЛИНР1К» 27 марта
2024 года, т.е. расходы произведены до государственной регистрации субъекта МСП.

В нарушение подпункта «г» пункта 2.23.2 Порядка отсутствуют документы,
подтверждающие вложение собственных средств субъектом МСП.

В соответствии с подпунктом «а» пункта 2.11.1 Порядка непредставление документов
(представлены не в полном объеме) является основанием для отказа в допуске к конкурсному
отбору.

Результат голосования: «за» - _6_ «против» - нет «воздержавшиеся» - нет
По итогам голосования комиссия решила:
отказать ООО «АЗА КЛИНИК» в допуске к конкурсному отбору.

1.3. Комиссией рассмотрено заявление ИП Дмитращенко О.Е. от 18.10.2024 №1 на отзыв
заявки с конкурсного отбора на предоставление финансовой поддержки в виде финансового
обеспечения части планируемых затрат на начальной стадии становления бизнеса, поданной
07.10.2024.

Результат голосования: «за» - _6_ «против» - нет «воздержавшиеся» - нет
По итогам голосования комиссия решила:
удовлетворить заявление ИП Дмитращенко О.Е. об отзыве заявки, в связи с чем ИП

Дмитращенко О.Е. снимается с участия в конкурсом отборе на предоставление финансовой
поддержки в виде финансового обеспечения части планируемых затрат на начальной стадии
становления бизнеса.

Заместитель председателя
комиссии

Члены комиссии: